1º Determinar o valor dos honorários periciais médicos em processos ajuizados em face do
INSS no valor de R$ 300,00 (trezentos reais);
Art. 2º Determinar o valor dos honorários periciais médicos em ações com prestações de saúde
pública no valor de R$ 362,00 (trezentos e sessenta e dois reais);
Art. 3º Determinar o valor dos honorários periciais médicos em ações que necessitem da
utilização de equipamentos oftalmológicos, durante a perícia, no valor de R$ 362,00 (trezentos e
sessenta e dois reais);
Art. 4º Determinar o valor dos honorários, de profissionais Assistentes Sociais nomeados por
estes juízos, em perícias realizadas em processos de natureza previdenciária ou assistencial,
no perímetro urbano do local de domicílio do(a) Assistente Social, no valor de R$ 300,00

[...]

5º Determinar o valor dos honorários, de profissionais Assistentes Sociais nomeados por
estes juízos, em perícias realizadas em processos de natureza previdenciária ou assistencial,
na área rural ou fora do local de domicílio do(a) Assistente Social, no valor de R$362,00
(trezentos e sessenta e dois reais);
Art. 6º Determinar que os peritos atuantes nas unidades da Subseção Judiciária de Uberaba
utilizem os formulários para a confecção dos laudos periciais sempre que disponíveis nos

sistemas eletrônicos (e-proc), com a finalidade de oportunizar celeridade processual, diante das